
150  diário oficial Nº 35.588 Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obas Públicas.
NOME: Érica do Socorro da Silva Casanova, Matrícula nº 5965156/1, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas-Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Participação em evento de entrega dos produtos referente à 
Mobilidade urbana, conforme Convênio 044/2018.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com as servidoras, ao Município de Baião/PA.
DESTINO: Baião/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 31/10 a 01/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1002477
PORTARIA Nº. 1181/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1213177, de 25/10/2023 
– NRSANTARÉM/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Alba Valéria Lima Jorge, Matrícula nº. 5121345/2; Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Centro de Eventos do 
Município de Alenquer/PA- Convênio 220/2022.
DESTINO: Alenquer/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 30/10 a 01/11/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 1002479
PORTARIA Nº.1182/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1217261, de 25/10/2023 
– COSG/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a Sra. Cristina de Farias Guedes Vieira 
– Diretora de Fiscalização e Acompanhamento de Obras – DIFIS, ao Muni-
cípio de Benevides, com o objetivo de acompanhar a assinatura da ordem 
de serviço para Construção da Usina da Paz.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 24/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1002481
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1170/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo n°.2023/1176513, de 16/10/2023 e os ter-
mos do Memorando n° 11/2023, de 16/10/2023 - CCCT/SEOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 26 (vinte e seis) dias de 
férias da servidora LECY ADILA GOMES DE CARVALHO DOS SANTOS, 
matrícula nº 57204547/1, Cargo/Função: Coordenador; para o período 
de 20/11/2023 a 15/12/2023, anteriormente concedida através da 
PORTARIA nº. 0788/2023, de 06/07/2023, publicada no DOE n° 35.463, 
de 07/07/2023, referente ao período aquisitivo 15/09/2021 a 14/09/2022.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 1002417

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 83/2023 - COSANPA.
OBJETO: fornecimento de óleo lubrificantes, graxa, fluido de freio, detergente 
desengraxante e detergente automotivo para máquinas e veículos, Lote III.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 25/10/2023 A 24/10/2024
CONTRATADA: HERIKA SILOTTI CNPJ: 31.661.017/0001-13
VALOR: R$ 34.025,00 (trinta e quatro mil e vinte e cinco reais)
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 1001914
CONTRATO Nº 81/2023 - COSANPA.
OBJETO: fornecimento de óleo lubrificantes, graxa, fluido de freio, detergente 
desengraxante e detergente automotivo para máquinas e veículos, Lote I.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 25/10/2023 A 24/10/2024
CONTRATADA: AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA CNPJ: 09.622.294/0001-68
VALOR: R$ 276.813,20 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e treze 
reais e vinte centavos),
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 1001912
CONTRATO Nº 80/2023 - COSANPA.
OBJETO: fornecimento e confecção de crachá de identificação funcional sob de-
manda, sob demanda, a fim de atender as necessidades da COSANPA, Item II.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 25/10/2023 A 24/10/2024
CONTRATADA: LUXPLACAS INDUSTRIA, COMÉRCIO & SERVIÇOS LIMITA-
DA CNPJ: 40.787.494/0001-10
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 1001911
CONTRATO Nº 75/2023 - COSANPA.
OBJETO: fornecimento de COPOS E PAPEL, para as unidades da COSANPA, 
localizadas na Região Metropolitana de Belém e nos municípios de Castanhal, 
Marabá e Santarém, no estado do Pará, Lotes II, III e V, Item 6 Marabá.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 25/10/2023 A 24/10/2024
CONTRATADA: A. P. C. BONA SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 
CNPJ: 40.147.595/0001-27
VALOR: R$ 52.728,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e vinte oito reais)
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 1001908
CONTRATO Nº 78/2023 - COSANPA.
OBJETO: prestação de serviços de controle e prevenção de pragas, vetores 
urbanos e animais sinantropicos (sanitização, desinsetização, descupiniza-
ção e desratização), Lotes II (itens 6 a 10) e V (item 25).
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2023
DATA DE VIGÊNCIA: 25/10/2023 A 24/10/2024
CONTRATADA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA 
CNPJ: 05.972.711/0001-41
VALOR: R$ 50.349,60 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e nove reais 
sessenta centavos)
ORDENADOR: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 1001909

SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES E INTEGRAÇÃO 
REGIONAL

ERRATA DA PORTARIA Nº 24/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 
PUBLICADA NO DOE Nº 35.575, DE 17 OUTUBRO DE 2023.
Onde lê: CONSIDERANDO o processo n° 2023/1170396;
Lê-se: CONSIDERANDO o processo nº 2023/1143937;
Onde lê: ALMIR DA SILVA CORRÊA, CPF 018.296.092-70, Matrícula 
5948379/3, lotado na Assessoria de Gabinete do Secretário;
Lê-se: ALMIR DA SILVA CORRÊA, CPF 018.296.092-70, Matrícula 
5948379/3, Gerente, lotado na Assessoria de Gabinete do Secretário;
Onde lê: CARLA ANDRYA SILVA DE OLIVEIRA, CPF 151.235.615-48, Ma-
trícula 5942874/2,
Coordenadora, lotada Diretoria de Desenvolvimento Urbano e Rural
Lê-se: CARLA ANDRYA SILVA DE OLIVEIRA, CPF 022.412.952-05 , Matrí-
cula 5942874/2,
Coordenadora, lotada na Diretoria de Desenvolvimento Urbano e Rural DÊ-
SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WAGNE COSTA MACHADO
Secretário de Estado das Cidades e Integração Regional

Protocolo: 1002542


